



Vänsterpartiet

Motion

Maxtak i förskolan - Minska storleken på barngrupperna i förskolan - Följ Skolverkets rekommendationer!

Skolverket införde 2016 så kallade riktmärken* för barngruppers storlek på förskolor. För barn i åldrarna 1-2 år rekommenderas en storlek på sex till tolv barn, medan grupperna med äldre barn, i åldrarna 3-5, bör ha nio till femton barn. Syftet är att, i linje med den senaste forskningen på området, minska gruppernas storlek.

Forskningen visar att barngruppernas storlek har stor betydelse för barnens anknytning, trygghet och utveckling. Små barn mår bäst av att spendera dagen i en mindre grupp av barn och vuxna. I större barngrupper är ljudnivån högre och det blir svårare att skapa lugna miljöer. Dessutom gör större barngrupper det svårare att upptäcka de barn som har behov av extra stöd. Detta drabbar förstås även personalens arbetsmiljö negativt.

Styret i Malmö stad har under flera år valt att skära ner på verksamheterna. Vänsterpartiet ser med oro på hur vi är på väg än längre bort ifrån Skolverkets rekommendation och att våra barn därmed får sämre förutsättningar att lyckas i skolan. Dessutom riskerar vi pedagogernas arbetsmiljö och äventyrar framtida rekryteringar av denna för kommunen så viktiga yrkesgrupp.

Det minsta vi kan göra för våra barn är att slå fast att de högsta nivåerna på Skolverkets rekommendationer inte ska överskridas i Malmö Stad. Det innebär att våra barngrupper för 1-3-åringar inte ska vara större än 12 barn, och att barngrupperna för 4-5-åringar inte ska vara större än 15 barn. På så sätt får vi också en chans att behålla och nyrekrytera utbildade och erfarna pedagoger när arbetsmiljön förbättras.

*Riktmärkena finns i kommentartexten i Skolverkets allmänna råd om måluppfyllelse i förskolan.

Vänsterpartiet föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

Att uppdra åt förskoleförvaltningen att säkerställa att storleken på barngrupperna i Malmö stads förskolor inte överskrider Skolverkets rekommendationer.

Att uppdra åt förskoleförvaltningen att säkerställa att Malmö stads förskolor inför ett regelverk där barngrupper med barn åldern 1–3 år innehåller högst tre barn per heltidsanställd och barngrupper med barn i åldern 4–5 år innehåller högst fem barn per heltidsanställd.

Att barngruppernas storlek samt personaltäthet varje år redovisas i förskolenämndens årsanalys med avseende på medelvärden och andel som lever upp till intentionerna i detta beslut.

Att uppdra åt kommunstyrelsen att ta detta i beaktande inför kommande budget.

Att uppdra åt kommunstyrelsen att tillskriva regeringen om medel för att kunna följa Skolverkets rekommendationer.

Malmö 2025-05-16

Carin Gustafsson (V)

Lisa Stolpe (V)

Nina Jakku (V)